
 
 
 

 

 
 

NSH. “FAN” NË PODUJEVË – Fi-660/89 
 

Emrat e mëparshëm/alternativ dhe numrat e regjistrimit:  
NSH ‘FAGAR’ dhe NSH ‘TGA’  

 
LISTA PËRFUNDIMTARE E PUNETORËVE TË CILET I KANE PLOTESUAR KUSHTET PER 
MARRJEN E NJË PJESE TË TË HYRAVE, SIPAS NENIT 10 TË RREGULLORES SË UNMIK-ut 

2003/13 (ME NDRYSHIME) 
 
Sipas nenit 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) , 20% të të hyrave nga shitjet prej 
privatizimit dhe likuidimit të NSH-së së lartpërmendur do t’iu shpërndahet punëtorëve të NSH-së të cilët i 
plotësojnë kushtet e parapara.  
 
AKM-ja duke adresuar të gjitha kërkesat dhe kundërshtimet ndaj listës së përkohshme të publikuar më parë, 
lëshon listën përfundimtare të personave të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të 20 % prej te 
hyrave nga shitja dhe përvoja e tyre e punës: 
 

Abazi Kosum 5.64 Hasani Adlie 15.56 Neziri Shaban 15.56 
Abdullahu Azem  22.88 Hasani Enver  21.69 Neziri Sheqir 21.78 
Abdullahu Bajram 21.69 Hasani Ibrahim H. 22.15 Nikolic Mihajlo 15.04 
Abdullahu Enver  21.89 Hasani Ibrahim T. 21.89 Nimani Avdyl 22.88 
Abdullahu Gani 6.38 Hasani Ismet 18.70 Nimani Florie 5.85 
Abdullahu Gani Xh. 21.89 Hasani Muharrem 6.34 Novovic Radoslav 11.89 
Abdullahu Musa 21.71 Hasani Qazim 21.89 Okicic Pavle 12.09 
Abdullahu Nazmi 19.24 Hasani Shemsi 21.69 Oraca (Hasani)  Nazmi 17.24 
Abdullahu Sabri 21.69 Hasani Xheladin 19.33 Osmani Agim 22.39 
Abdullahu (Luta) Lendita 21.89 Havolli Agim  22.39 Osmani Bedri  19.80 
Abdyli Abdyl 21.11 Haxhiu Idriz 22.01 Osmani Mehdi 21.69 
Abyli Nazmi 22.65 Haziri  Hazir 21.22 Osmani Xhevat 21.96 
Ahmeti Nazmi 21.89 Haziri  Ramë 21.98 Pajaziti Ejup 21.77 
Ajeti Imer 21.53 Haziri  Xhemshit 20.81 Pajaziti Naser 5.64 
Ajeti Imri 5.85 Hodolli Fadil 20.61 Paunovic Milorad 11.89 
Ajeti Shefqet 22.61 Hodolli Rifat 22.38 Pecaranin Radovan 14.46 
Ajvazi Enver  21.78 Hoti Gani 21.89 Petrovic Jovica 13.89 
Albijanik  Petar 13.15 Hoti Mustafë 22.43 Plakolli Enver  5.73 
Aliu Islam 21.39 Hoxha Bajram 16.66 Podvorica Hilmi 21.69 
Aliu Kadri 21.69 Hoxha Dalip 20.64 Podvorica Ismail 22.39 
Aliu Rashit 22.88 Hoxha Fadil 20.64 Podvorica Mujë 19.26 
Andjelkovic Slavica 12.05 Hoxha Gani 21.78 Pollomi Sheqir 6.31 
Andric  Andrija 19.33 Hoxha Nexhmi 6.32 Popova Naim 21.68 
Andric  Stana 14.31 Hoxha Nezir 21.89 Popova Naser 5.73 
Arifi Idriz 21.89 Humolli Idriz 15.56 Potera Hamdi 21.78 
Arsic Slavica 20.64 Hyseni  Fehmi 10.94 Potera Hilmi 21.89 
Azemi Azem 21.11 Hyseni  Fehmi 18.94 Qerimi Aziz 21.10 
Azemi Aziz 20.67 Hyseni  Fehmi 15.56 Qitaku Naim 21.47 
Babatinca Jakup 17.46 Hyseni  Gëzim 6.36 Radojevic Svetlana 18.51 
Bahtiri Enver  18.48 Hyseni  Isak 17.33 Rakic Rados 17.19 
Bahtiri Fadil 21.69 Hyseni  Izet 20.30 Rakic (Bakic) Ivan 21.89 
Bahtiri Osman 21.98 Hyseni  Ramadan 21.01 Rama Fatmire 5.64 
Bahtiri Selman 21.89 Hyseni  Rexhep 20.67 Ramadani Ibrahim (Brahim) 20.63 
Bahtiri Shemsi 21.69 Hyseni  Shahin 21.15 Ramadani Vehid 15.56 



 
 
 

Bahtiri Sylejman 22.39 Ibishi Hakif  22.89 Rashiti Jakup 22.40 
Bajgora Ahmet 15.56 Ibrahimi Lulzim 21.69 Rashiti Nexhmi 17.45 
Bajgora Naser 6.38 Idrizi Avdullah 15.56 Restelica Kimete 17.50 
Bajraktari Ibrahim 20.74 Idrizi Muhamet 21.77 Restelica Safete 6.04 
Bajrami  Fatmir 3.08 Idrizi Nazmi 21.69 Restelica Vëllazërim 21.89 
Bajrami  Halil 22.49 Ignjatovic Ljubica 14.19 Rexhepi Bislim 19.33 
Bajrami  Hasan 20.63 Ilazi Qazim 21.12 Rexhepi Xhafer 15.56 
Bajrami  Mahmut 21.10 Islami Avdullah 21.80 Rrahimi Lavdim 5.85 
Bala Arber (Arben) 5.98 Islami Faik 21.68 Rrahimi Rrahman 22.38 
Behrami Lam 20.09 Islami Kadri 22.39 Rrahmani Isak 20.60 
Behrami Qefser 19.61 Islami Muharrem 21.68 Rrahmani Ismail 21.89 
Behrami Xhavit 22.12 Islami Muharrem 21.60 Rrahmani Nexhmi 20.77 
Behrami Xheladin 21.89 Islami Rrahman 21.99 Rrahmani Qamil 21.89 
Bekteshi Skender 22.39 Ismaili Selatin 22.58 Rrahmani Sadik 22.53 
Beqiri Ismet 22.88 Ismaili  Rexhep 20.23 Rrahmani Skender 22.65 
Beqiri Muharrem 3.10 Ivanovic Dejan 11.62 Rrmoku (Blakqori) Zyla 21.89 
Berisha Nazmi 21.98 Ivanovic Gradimir 21.78 Rudari Bajram 6.31 
Berisha  Agim 16.24 Ivanovic Zoran 14.18 Rukovci Sabit 21.69 
Berisha  Enver  20.21 Jaha Flamur 5.74 Rushiti Mehdi 19.48 
Berisha  Ferat 20.74 Jakupi Baki 21.24 Rushiti Rexhep 6.33 
Berisha  Idriz 22.59 Jakupi Berat 17.68 Sadiku Remzi 5.64 
Berisha  Jakup 21.21 Jakupi Shkelzen 5.64 Sadiku Sefer 6.30 
Berisha  Skender 6.31 Jakupi Xhafer 15.56 Sadriu Xhevat 20.64 
Beshiri Sabri 19.64 Jashari Agron 5.64 Sallahu Fatmir 20.71 
Bici Bahtir 6.36 Jashari Isak 20.98 Savic Ivan 6.81 
Bilalli Ramadan 20.78 Jashari Nazmi 22.40 Sejdiu Abdullah  16.67 
Bisercic Milunka 12.47 Jetullahu Ismet 21.99 Sejdiu Rrahim 13.88 
Blakqori Hasan 21.89 Jetullahu Nexhmi 20.64 Sekiraqa Fehmi 23.66 
Blakqori Ismet 22.58 Jetullahu Shemsi 22.86 Sekiraqa Maliq 17.44 
Blakqori Naim 21.43 Jocic Nebojsa 17.44 Sekulic Violeta 14.46 
Blakqori Naser 21.04 Jovanovic Dragan 11.14 Selimi Ibrahim 20.77 
Blakqori Sheqir 21.89 Jovanovic Radmil 17.43 Selmani Haradin 21.72 
Blaku Bislim 22.39 Jupolli Behxhet 18.43 Selmani Ismet 21.53 
Blaku Nazmi 21.69 Jusufi Gani 21.69 Selmani Jusuf (Isuf) 21.48 
Blaku Rrahman 15.56 Kadriu Agim 5.98 Selmani Mehdi 20.76 
Bllaca Bejtullah 22.17 Kadriu Avdyl 21.89 Selmani Vehbi 21.72 
Bllaca Hyzri 5.64 Kamberi Muharrem 21.89 Selmani (Kodralija) Latif 20.64 
Bllaca Ruzhdi 22.90 Kaqanolli  Hasan 22.88 Sfishta Bajram 21.48 
Bllaca Sabri 20.63 Kaqanolli  Xhafer 21.89 Shabani Adem 20.08 
Bogdanovic Bosko 20.64 Kastrati Islam 21.69 Shabani Mehmet 19.33 
Breznica Idriz 15.57 Kika Sami 22.49 Shabani Qerim 21.99 
Breznica Nezir 21.89 Kiqmari Fehmi 19.88 Shabani Salih 21.89 
Bryma (Qerimi) Shefki 22.29 Kiqmari Muharrem 20.77 Shala Bajram 15.56 
Bulliqi Agron 5.69 Knezevic Radivojec 22.65 Shala Naser 21.48 
Bunjaku Isak 22.38 Kokolli Latif 22.53 Shala  Afrim  20.11 
Bunjaku  Sami 22.88 Koliqi Gani 21.79 Sheholli Esat 22.40 
Cakiqi Hajdar 22.39 Koliqi Nexhmi 22.40 Simic Andrija 8.81 
Çunaku Ragip 20.40 Koliqi Shaip 20.92 Simic Milomir 11.15 
Deda Haki 5.49 Komnenic Goran 19.46 Simnica Shyqyri 21.89 
Dema Faik 21.89 Komnenovic Nebojsa 11.89 Sinani Ismet 21.48 
Dema Salih 21.89 Kosumi Abdullah 20.90 Sinani Jetullah 20.64 
Demaqi Sabri 19.64 Kozic Dusan 13.88 Sinani Sadik 21.68 
Demolli Besim  3.36 Krasniqi  Bajrush 21.05 Sinani Tasim 19.07 
Dermaku Hazdret 20.41 Krasniqi  Bedri  20.24 Sopa Bajram 21.48 



 
 
 

Djordjevic Zoran 17.01 Krasniqi  Fahri 6.48 Sopa Gani 21.69 
Drenovac Radivoje 17.43 Krasniqi  Halim 15.56 Sopa Rrahman 20.10 
Dudi Limon 6.38 Krstovic  Radovan 14.22 Stevic Zoran  13.94 
Duriqi Fatmir 21.89 Kunushevci Afrim  5.84 Syla  Adem 21.24 
Durmishi Zymrie 21.48 Kunushevci Amir 20.64 Syla  Avni 17.94 
Dushi Fadil 20.64 Lahu Nexhmi 20.61 Syla  Nuhi 22.65 
Dushi Muhamet 6.44 Lakicevic Vera 21.70 Sylejmani Bajram 20.37 
Ejupi Bedri  18.70 Latifi Sami 19.90 Sylejmani Eset 21.43 
Ejupi Hakif  20.64 Latifi Tefik 20.64 Sylejmani Muharrem 22.39 
Ejupi Jusuf (Isuf) 22.01 Lepaja Afrim  21.69 Terzic Jovanka 23.66 
Ejupi Minivere 5.58 Lepaja Fehmi 22.40 Terzic Zoran  22.65 
Ejupi Ramë 21.69 Lushaku Naim 6.42 Thaqi  Fadil 21.48 
Ejupi Sejdi 22.36 Lutolli Haradin 6.44 Thaqi  Osman 20.74 
Emini Agim 20.04 Maliqi Isak 3.11 Topanica Rrahman 21.23 
Emini Fehmi 15.56 Maliqi Rrahman 5.64 Uka Bajram 20.28 
Emini Hakif  15.56 Maliqi Shaban 18.48 Uka Ibrahim 21.69 
Emini Rrahman 23.01 Maljevic Sladjana 11.89 Veliu Izet 20.64 
Fazliu  Bell 21.99 Maloku Ajet 22.65 Vershevci Halim 22.39 
Fazliu  Enver  21.10 Maloku Mehmet 21.99 Vllahiu Mursel 21.72 
Fazliu  Fadil 21.89 Maloku Sadik 22.01 Vokrri Nazmi 22.65 
Fazliu  Ilmi (Hilmi) 18.52 Maloku Shemsedin (Shemsi) 22.89 Vokrri Zarife 5.64 
Fejzullahu Faik 20.08 Mani Dalip 22.90 Vukicevic Dragutin 14.22 
Fejzullahu Sylejman 5.81 Markovic Zoran 19.63 Vukosavljevic Dragan 13.98 
Ferati Raif 21.48 Mehana Mehmet 22.88 Vukosavljevic Radmila 14.44 
Fetahu Shaban 22.65 Miftari Abdullah J. 20.64 Xhaka Izet 21.89 
Fusha Nystret 21.69 Miftari Avdullah B. 20.81 Xhakolli Zymer 21.68 
Gashi  Adem 19.14 Milanovic Dragan 22.26 Xhemaili Idriz 17.22 
Gashi  Adem 22.50 Milanovic Duska 14.28 Xhemajli Ilmi (Hilmi) 19.33 
Gashi  Behxhet 20.63 Milivojevic Milomir 21.11 Zdravkovic  Belka 21.12 
Gashi  Driton 5.64 Miljanovic Slavica 17.22 Zdravkovic  Milivoje 22.90 
Gashi  Ejup 15.56 Milosevic Violeta 8.57 Zebica Bajram 20.38 
Gashi  Ejup S. 18.93 Mitrovic Nemanja 14.22 Zejnullahu Aziz 22.65 
Gashi  Fahri 21.89 Mladenovic Predrag 14.22 Zeka Behram  22.65 
Gashi  Fehmi 21.69 Muqiqi Enver  20.63 Zeka Demir 21.89 
Gashi  Mehmet 22.88 Muqiqi Isuf 21.89 Zeka Hashim 21.69 
Gashi  Muharrem F. 18.44 Muqolli Sami 21.91 Zeka Isak 22.73 
Gashi  Muharrem H. 20.08 Muqolli Shefqet 21.89 Zeka Nuhi 18.93 
Gashi  Nezir 22.53 Murati Enver 15.56 Zeneli Ajet 21.27 
Gashi  Osman 21.89 Murati Fehmi 15.56 Zeqiri Ruzhdi 20.68 
Gashi  Sejdi 21.42 Murati Florim 6.38 Zeqiri Xhafer 22.28 
Gervalla Metie 15.56 Murati Islam 6.31 Zeqiri  Afrim  21.69 
Gervalla Ragip 20.64 Murati Murat 21.72 Zeqiri  Fahri 6.41 
Gimolli Salih 19.72 Murati Shemsi 22.48 Zhegrova Bejtush 6.41 
Hajrullahu Vesel 21.89 Musa Qefser 21.72 Zhjeqi Enver  18.69 
Halili Ilaz 22.88 Musliu Feriz 21.89 Zhushi Arif 20.17 
Halimi Nazmi 20.68 Musliu Nazmie 20.37 Zivaljevic Milanka 21.70 
Halimi Osman 21.11 Musliu Ukshin 20.93 Zivkovic  Aleksandar 9.35 
Haliti Mursel 22.88 Musolli Rifat 21.78 Zivkovic  Vesna 14.54 
Haliti Shaban 20.90 Mustafa Ganimete 5.64 Zuka Shaban 21.34 
Haliti Zenel 21.73 Nesovic Tanja 11.87 Zymeri Adem 21.70 

  
                            
Sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), punëtori ka të drejtë të marrë një pjesë të 
20 % të të hyrave nga shitja nëse ai/ajo ka qenë i evidentuar si punëtor i NSH-së së lartpërmendur në kohën e 
privatizimit ose likuidimit (cilado që ka ndodhë më parë) dhe që ka qenë në listën e pagave të NSH-së të paktën 



 
 
 

për tri vite. Punëtori i cili nuk e plotëson këtë kriter megjithatë mund të ketë të drejtë nëse diskualifikimi i tij/saj 
është bërë në bazë diskriminuese.  
 
Secili person i cili mendon se ai/ajo do te duhej te jet perfshire në listë, që dëshiron ta kundërshtoj një ose më 
shumë emra në listë, ata të cilët mendojnë se stazhi i tyre i punes nuk është i saktë ose deshirojne te bejne ankese 
lidhur me menyren e shpërndarjes se fondeve sipas nenit 10.5 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me 
ndryshime), per secilen nga keto çeshtje mund të parashtrojë Ankesë në Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme te 
Kosoves në pajtim me nenin 64.6 të Urdhëresës Administrative Nr. 2006/17 në lidhje me Rregullat e Procedurës 
së Odës së Veçantë. Ankesa duhet të behet me shkrim dhe duhet të përmbaj (1) emrin (emrat) e individit 
(individeve) ne emer te të cilit është parashtruar Ankesa (parashtruesi (parashtruesit e ankesave); (2) adresën e 
parashtruesit (parashtruesve) të ankesës dhe (3) arsyet e detajuara faktike dhe ligjore për parashtrimin e Ankesës 
me dëshmi plotësuese (ne rastet kur janë të aplikueshme), kurse kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vertetuara 
nga organi kompetent. Kur Ankesa është parashtruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të Ankesës nga pala 
e tretë (p.sh avokati), pala e tretë duhet ta siguroj autorizim me shkrim me te cilin vërtetohet se eshte i autorizuar  
për të vepruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të Ankesës.   
 
Ankesat duhet të parashtrohen në Odën e Veçantë në kete adrese: 
Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të Kosovës që ka të bëjë me çështjet e ndërlidhura me Agjencinë Kosovare të 
Mirëbesimit, Rr. Radovan Zogoviq nr. 5, Qyteza Pejton, Prishtinë, Kosovë. 
Tel: +381 (0) 38/248 405 ose 248 406;       Fax: +381 (0) 38/248 404 ose 213 280 
ose 
Shtylla IV e EU-së, Zyra e Beogradit, Tolstojeva 47-49, 11000 Beograd, Serbi.  
Tel: +381 (0) 11 367 4006  
 
TË GJITHA ANKESAT NË LIDHJE ME KËTË NJOFTIM DUHET TË DORËZOHEN DERI MË 
DATEN  02 QERSHOR 2008  PARA PËRFUNDIMIT TE ORARIT TË PUNËS SË TË NJEJTËS DITË 
 
Per informata shtese lidhur me ate si duhet te parashtrohet Ankesa, ju rekomandojmë që ju apo avokati juaj të 
shikoj nenin 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), Kaptinen e V të Urdhëresës Administrative 
Nr. 2006/17 ose të kontaktoni Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme te Kosoves.  


